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Október elsején a Szecessziós Ház-
ban sajtótájékoztatót tartott a 

szentesi gyökerekkel bíró dr. Sallai Dáni-
el szegedi orvos (képen), aki gyűjtést in-
dított a tragikus balesetben a közelmúlt-
ban elhunyt kolléganője orvostanhallgató 
lánya javára. 

A plasztikai sebésznek ké-
szülő fiatal orvos 4 éve hobbi-
ból festészettel is foglakozik. 
A szentesi közönség már két 
kiállításán láthatta a képeit. 
Úgy gondolta, hogy Facebook 
oldalán árverésre bocsátja az itt 
is látható „Emelt fővel” c. fest-
ményét, s a licitbevétel teljes 
összegét a fiatal lány támogatá-
sára ajánlja fel. 

Műtősnő kolléganője szeptember 
7-én reggel, Szegeden, egy zebrán 
szabályosan közlekedve szenvedett 
halálos balesetet. Gyermekét egyedül 
nevelte, aki most a nagyszülők támo-
gatására szorul.

- Szavakkal leírhatatlan tragédia 
történt. Kolléganőm 1989 óta dolgo-
zott a szegedi bőrgyógyászati klini-
kán. Rendkívül precíz, mindenkor 
az orvosok keze alá dolgozó, életvi-
dám ember volt. A licitre bocsátott 
festmény a kedvencem. A kikiáltási 
ár 30.000 Ft volt, jelenleg 85.000 Ft-
nál tart a licit, ami a hónap végéig 
tart. A részleteket Facebook oldala-
mon https://www.facebook.com/da-
niel.sallai.146 találják meg a kedves 
segítő érdeklődők. 

- Hiszek abban, hogy a jó tettek 
közösségformáló erővel bírnak. 
Azért választottam a segítség eme 
formáját, hogy a fiatal lány számára, 
a veszteség feldolgozásához, tanul-

mányai folytatásához a magam mód-
ján segítséget nyújtsak. 

Kérdésemre, hogy más módon, eseti 
vagy rendszeres támogatással hogyan 
van mód a segítésre, dr. Sallai Dániel 
elmondta, hogy természetesen min-
den segítséget, felajánlást köszönettel 
közvetít a támogatott részére. 

Kép és szöveg: D.T. 

JÓTÉKONY FELAJÁNLÁS A SZERETET 
KÖZÖSSÉGFORMÁLÓ EREJÉVEL

A Szentesi Művelődési Központ 
és Szentes Város Önkormányzata 
ezúttal is szórakoztató műsorral 
ajándékozta meg a város időseit az 
Idősek Napja alkalmából. Azonban 
október elsején a hagyományos gá-
lának a Tóth József Színház és Vi-
gadó színházterme adott otthont, 
a résztvevő idősek nagy örömére, 
hiszen sokan első alkalommal lép-
hettek be a megújult épületbe. 

Szabó Zoltán Ferenc pol-
gármester köszöntőjében 
megemlékezett az ENSZ 
1991 évi határozatáról, 
amelynek értelmében ok-
tóber elseje az időseink 
tiszteletére, megbecsü-
lésére hívja fel a figyel-
met, arra, hogy hálával, 
elismeréssel, elfogadással 
viszonyuljanak a fiata-
labb korosztályok szüle-
ik, nagyszüleik és minden 
idős ember felé. Néhány 
adatot ismertetett arról, 
hogy a világon jelenleg 
mintegy 600 millió idős 
ember él, és ez a szám 
2025-re megduplázódik, 
2050-re pedig eléri a 2,5 
milliárd főt. Így egyre ki-
emeltebb szerephez jut a gondoskodás, a 
feléjük irányuló törődés, szeretet, hiszen tar-
tozunk visszaadni mindazt, ami jót és szépet 
mi kaptunk tőlük gyermekként. 

A polgármester szólt röviden az épület 
felújításáról is. Azt mondta, lelkiismereti okai is 
voltak annak, hogy megőrizzék elődeink keze mun-
káját és megújítva adják vissza azt a szentesieknek 
olyan befogadó színházként, amely pl. Nőnap vagy 
éppen az Idősek Napja megünneplésére is kinyitja 

kapuját a helyiek mű-
velődése, szórakozása 
érdekében. Majd két 
alkalomhoz illő versből 
idézett, amire többek 
szemében  csillant  fel  
a könny. „Elvárjuk ma-
gunktól, hogy szeres-
sük az öregeket ebben a 
felgyorsult világban is” 
- mondta.  „Nem sza-
bad a szeretetet meg-
spórolni tőlük.” - tette 
hozzá. 

Ezt a gondolatot 
folytatta,  dalokban  az    
örökifjú Soltész Rezső, 

aki 18 lemezt készített eddig mintegy 200 dalt 
énekelve el rajtuk. Lemezei több mint 2 milliós 
forgalmat értek el - hallhattuk tőle. A nézőtér 
első sorában ott ültek szolnoki rajongói, akik 
szinte minden fellépésére elkísérik őt. Ám nem 

csak ők, minden jelenlévő nagyon jól érezte magát, 
és az 50 perces program után Bors Károly kerami-
kus apró ajándékának is teljes szívből örülhettek.

                      Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

„AKIT SZERETNEK, ANNAK AZ ÉLET ÖRÖM…”

Negyven évvel ezelőtt ala-
kult meg a Mozgáskorlátozottak 
Csongrád Megyei Egyesületé-
nek Szentesi Csoportja. Jubi-
leumi ünnepi közgyűlésüket ok-
tóber 20-án 10 órától rendezik 
a Móricz Zsigmond Művelődési 
Házban. 

A közgyűlés hagyo-
mányos módon történik, 
kiegészül a vezetőség 
újraválasztásával, ám 
ezúttal sem marad el 
az ünnepi műsor és ki-
állítással is készülnek, 

hogy felelevenítsék a 
négy évtized meghatá-
rozó eseményeit, emlé-
keit. 

A klub tagjai minden 

szerdán 15.00 órától ta-
lálkoznak a Móriczban, 
és ebben a hónapban is 
három előadáson bővít-
hetik ismereteiket, él-

ményeiket. A vezetőség 
ezúton is köszöni tagsá-
ga közreműködését, és 
várnak mindenkit a ren-
dezvényekre. 

JUBILEUMI KÖZGYŰLÉST TARTANAK
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A Szentesi Vendég-
szeretet Egyesület október 
9-én 15.00 és 17.00 óra 
között ötödik alkalom-
mal várja várostörténeti 
előadásra a szentesieket. 

A Koszta József Mú-
zeummal közös prog-
ramsorozat előadása a 
„Híd a Tiszában” címet 
viseli, avagy Stratégia 
és árulás az 1944. októ-
beri események alapján. 
Előadó Kollár László ftzls. 
hadtörténeti kutató. Az 
érdeklődőket a múzeum 
Koszta termébe invitál-
ják a szervezők. 

Az előadásra az Őze 
Lajos bérlet érvényes. 

HÍD A 
TISZÁBAN

A  Nemzeti Művelődési Intézet (NMI) fontos 
feladatának tartja a helyi gazdaság támogatását és 
fejlesztését is. Közös cél, hogy a Coop Szolnok Zrt. 
által működtetett valamennyi szupermarketben (az 
ország egész területén) kialakításra kerüljön a he-
lyi termékek polca, és ezáltal is bővüljenek a helyi 
termelők, kézművesek értékesítési, illetve a vevők 
beszerzési lehetőségei.

Az NMI az alábbi linken elérhető online kérdő-
ívvel szeretné előzetesen is felmérni, hogy az or-
szágban hány olyan termelő, kézműves van jelen a 
különböző termékeivel, aki szívesen csatlakozna a 
fent említett kezdeményezéshez, továbbá termékei 
megfelelnek-e a feltételeknek.

A kérdőív segítségével olyan adatbázist terveznek 
létrehozni, amely részben a helyi termékek eladását 
helyben, részben pedig a Nemzeti Művelődési In-
tézet további gazdaságfejlesztő, innovatív szakmai 
tevékenységét segíti.

(A kérdőív linkje a http://www.varosivisszhang.hu/?p=41921 
oldalon, ugyanezen tájékoztatóban, elérhető - szerk.)

A kérdőívet helyi termelők és kézművesek töltik 
ki a saját tevékenységükre és termékeikre vonatko-
zóan. Jelenleg a Nemzeti Művelődési Intézet fog-
lalkoztatásában résztvevő munkatársak feladatként 
kapták, hogy segítsék a termelők felkutatását és a 
kérdőív kitöltését.

Kitöltési határidő: 2021. 10. 18. 12.00 óra. 
Szabó Zoltán Ferenc polgármester

 LAKOSSÁGI FELHÍVÁS 
HELYI TERMELŐK 

ÉS KÉZMŰVESEK RÉSZÉRE

A Csongrád-Csanád Megyei Dr. Bugyi István 
Kórház és a Magyar Vöröskereszt Szentesi Veze-
tősége minden héten kedden és szerdán délelőtt 
07.30-12.00 óráig, csütörtök délután 14.00-17.00 
óráig tart véradást Szentesen a Vérellátó Állomáson. 
A Szentesi Vérellátó és a Magyar Vöröskereszt 
Szentesi és Csongrádi vezetősége véradást tart: ok-
tóber 12-én Csongrádon a Városi Galériában 14:30-
18:00, 14-én a Szentesi Tűzoltóságon  09:00-12:00, 
18-án a Legrand Zrt. Faházában  10:00-13:00 és 
17:00-19:00, 19-én Tömörkény község Művelődési 
Házában 15:00-18:00, 26-án Fábiánsebestyénben a 
Művelődési Házban 15:00-18:00, valamint 27-én 
az Eperjesi Faluházban 15:00-17:00 óráig.

További részletekért és az esetleges változások 
miatt kérjük kísérjék figyelemmel a Vérellátó Szen-
tes és a Magyar Vöröskereszt Szentes-Csongrád 
Területi Szervezetének Facebook oldalát. 

Értesítjük véradóinkat, hogy a mindenkor érvény-
ben lévő járványügyi előírásokat maximálisan be-
tartva történik a véradás!

Vérellátó Állomás Szentes

VÉRADÓK 
FIGYELMÉBE!

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Szente-
si Szervezete Vármonostory Mária (képen 

középen) vezetésével tölti be városunk életében 
jótékonysági tevékenységét. A Térfesztivál kereté-
ben Könyvbörzét tartottak a Kossuth téren, amikor 
a felajánlásokból kapott könyvek közül válogathat-
tak a fesztivállátogatók. A választott könyv mellé 
ajándék bögre, kedves kis plüssfigura is jutott. 

- Továbbra is folytatjuk a ruha 
adományok havi osztását, továbbá 
osztunk tartós élelmiszer csomago-
kat, fertőtlenítőszereket, és népszerű 
az utóbbi időben, a használt bútorok 
adományozása a rászorulók számára. 

- Ez a mostani alkalom hogyan jött létre? 
- Nagyon örülünk annak, hogy a 

lakossági adományokból összegyűlt 
szépirodalmi, gyermek- és különféle 
vallási, tudományos könyvek ingye-
nes osztására lehetőséget kaptunk. 
Köszönjük a Városellátó Intézmény 
munkatársainak, hogy megkaphat-
tuk az akcióhoz a faházat. Több száz 
könyvvel érkeztünk, már nagyon sok 
gazdára talált a mai nap folyamán. Ez 
a tapasztalás arra ösztönöz bennünket, 
hogy továbbra is fogadjuk a tiszta, jó 
állapotú könyvadományokat, külö-
nösen a gyermekek számára hasznos 
szépirodalmi könyvekre van jelentős 
kereslet. Megköszönöm mindazok-
nak, akik adományaikkal lehetővé tet-
ték a mostani akció sikerességét és kö-
szönöm a kecskeméti központunknak 
az ajándék bögréket, amelyeket most 
szintén ki tudunk osztani. Nagyon jó 
alkalom ez számunkra a lakossággal 
való kapcsolattartásra, ismertségünk 
gyarapítására.  

- Milyen további akcióik lesznek ebben az év-
ben?

- Október 21-től folytatjuk a ruha-
osztásokat csütörtöki napon 15.00 
órától a Sáfrán Mihály utcai közpon-
tunkban. Sajnos az már látszik, hogy 
karácsonyra kevesebb csomagot tu-
dunk osztani a rászorulóknak, mint 
korábban. Ezekben a napokban fel-
keressük az iskolák igazgatóit, mert a 
legrászorultabb diákok családja szá-
mára mindenképpen szeretnénk se-
gítséget nyújtani az ünnepekre. Arról 
is szeretném a lakosságot értesíteni, 
hogy a rászorulók lakásberendezési 
tárgyakat, pl. lakástextíliákat, füg-
gönyt is keresnek. Az igényt felvet-
tük, és amikor sikerül felajánlásokat 
találni, értesítjük az igénylőt a válasz-
tás lehetőségéről. Ez minden esetben 
így van, ha a keresett holmit nem tud-
juk raktárról biztosítani. 

- Minden feltétel, tárgyi eszköz rendelkezé-
sükre áll ahhoz, hogy zavartalanul végezhessék a 
munkájukat? 

- Alapvetően igen, a személyi felté-
telekkel rendelkezünk tagjaink és ön-
kénteseink jóvoltából. Nincs azonban 
a szállításokhoz járművünk, ez ko-
moly probléma. Örömmel fogadnánk 
autóval, szabadidővel rendelkező ön-
kéntest, aki segítségünkre tudna lenni 
az adományok fuvarozásában. Sipos 
Antalnak köszönjük, hogy számítha-
tunk rá időnként, de szükség volna 
több alkalommal szállítási kapacitás-
ra. 

- Kedves Marika, köszönöm a beszélgetést! 
További eredményes munkát, s hozzá megfelelő 
segítőket kívánok. 

- Köszönöm én is a lehetőséget, 
hogy bemutatkozhattunk. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

Sikeres könyvosztás után

MOZGALMAS ŐSZRE KÉSZÜLNEK 
A MÁLTAISOKA Csongrád-Csanád Megyei Önkormányzat 300 millió forint 

támogatást nyert az Európai Szociális Alapból a „Megyei identi-
tás erősítése” című TOP-5.3.2-17 kódszámú felhívás keretében. 
A CS1-2020-00001 kódszámú projekt átfogó célja a megye te-
lepüléseinek, térségeinek közösségteremtő kezdeményezése és 
cselekvőképességének fejlesztése, a közösségi, térségi identitás 
erősítése az adott célterületen élő helyi lakosság körében.

* * *
A Csongrád-Csanád Megyei Önkormányzat 

2021. június 4-én, Trianon 101. és a megye névvál-
toztatásának első évfordulója alkalmából hirdette 
meg a „Csongrád-Csanád Megye Tortája” verse-
nyt. Erre kreatív, izgalmas ötletekkel megalko-
tott, lehetőleg Csongrád-Csanád megye járásainak 
gyümölcseivel, jellegzetes ízvilágával készült, vagy 
a megyével összefüggésbe hozható tortákat várnak. 
A versenyre csak cukrászdák, vagy vendéglátó 
tevékenységet folytató vállalkozások nevezhetnek, 

magánszemélyek nem. Minden versenyző maxi-
mum 2 tortával nevezhet.

A szakmai zsűri  kétfordulós  értékelés  után hir-
deti ki a győztest. Az első körben a nevezett torták-
ból járásonként választja ki anonim módon a zsűri 
a nyertes tortát, majd a második körben a járások 
nyertes tortái mérettetnek meg. Az előre meghatáro-
zott értékelési szempontok szerint a zsűri döntése 
alapján 8 torta jut tovább a döntőbe: járásonként 
egy-egy, a szegedi járásból pedig kettő. Közülük 
kerül ki végül a megye legjobbja.

A verseny szakmai fővédnökének Erdélyi Balázst 
(képen középen), a Magyar Cukrász Iparosok 
Országos Ipartestületének szakmai elnökét kérték 
fel.

A megye tortájának nagyközönség előtti bemu-
tatására 2022-ben Ópusztaszeren kerül majd sor. 
A nevezéseket november 15-ig kérik a megyetorta@cson-
gradcsanad.hu e-mail címre. A nevezési lap mellé csatol-
ni kell a receptet, az elkészítés pontos technológiai 
leírását, valamint a tételes, teljes árkalkulációt is.

A versenyt a névváltozás első évfordulóján Sze-
gváron, a Károlyi-kastélyban, a korábbi vármegye 
háza épületében hirdette meg a Megyei Közgyűlés 
elnöke, Gémes László.

Forrás: Csongrád-Csanád Megyei Közgyűlés 
Sajtóközleménye

A MEGYE TORTÁJA



 3.               06 20 9837 226             https://www.facebook.com/visszavar/?fref=ts               Idei lapszámaink: http://ekonyvtar.vksz.hu/?docId=42141

Született: Dósai - Molnár Csaba és 
Király Mónikának (Szentes) Móni-
ka, Tóth József Alex és Varga Szilvia 
Évának (Szentes) Kamilla, Soltész 
Attila és Juhász Anna Mónikának 
(Szentes) Amira, Debreczeni-Kiss 
Barnabás és Kollár Szilviának (Szen-
tes) Olívia és Violetta, Bencsik László 
és Czakó Tímeának (Szentes) Barna-
bás, Bozsó Pál és Kádár Viktóriának 
(Szentes) Eszter, Abaházi Dávid és 
Székely Szilviának (Szentes) Luca, 
Varga András és Dóczi Brigittának 
(Csongrád) Márton, Szamosközi 
Krisztián és Pataki Andreának (Szen-
tes) Anett, Berezvai Lajos és Bacsa 
Mariannak (Szentes) Zsejke, Bánfi 

Kornél és Gyalai Pálma Magdolná-
nak (Szentes) Nolen, Kádár László és 
Szrnka Diánának (Szentes) Noé Eliot, 
Lévai Róbert és Elekes Éva Renátá-
nak (Szentes) Eszter nevű gyermeke.

Házasságot kötött: Dóda János és Hor-
váth Piroska (Szentes). Gálity Deján 
és Molnár-Farkas Gyöngyi (Szentes). 
Tóth Gábor és Fekete Adrienn (Szen-
tes). Galambosi Attila Zoltán és Sipos 
Alexandra (Szentes). Czombos Gá-
bor és László Erika. Martók István és 
Varga Vivien (Szentes). 

Elhunyt: Paczali Ferenc, Szeri László 
Jenőné (Kőrösi Katalin), Debrecze-
ni-Kiss Imre szentesi és Káré László 
csongrádi lakos.

CSALÁDI ESEMÉNYEK 37-39. HÉT

Az Együtt Szentesért Egyesület „Arcképek 
Szentesről” programsorozatában a Szen-

tes Városi Könyvtárban Ledó Ferenc, a Délalföldi 
Kertészek Szövetkezete nyugalmazott elnöke, a 
2018-as Év Agrárembere díj kitüntetettje volt a 
vendég szeptember 30-án, akinek pályafutásáról, 
szakmai és emberi hitvallásáról több eddig nem 
ismert részletet tudhattunk meg. 

* * *
Ledó Ferenc kereskedő és kertészet-

tel is foglalkozó szülők gyermekeként 
a pápai térségben nevelkedett, három 
testvérével. Mesélt arról, hogy min-
dig ki kellett vennie a részét a családi 
munkamegosztásból, így nagyon ha-
mar megismerkedett a mezőgazdasági 
munkákkal, megszerette a kertészetet 
is. Fertődön végezte a kertészeti szak-
középiskolát.

A Kertészeti és Élelmiszeripari 
Egyetem Zöldségtermesztési Tan-
székének hallgatójaként 1979-ben 
végzett - ahogy fogalmazott - dupla 
diplomával, szőlő-gyümölcs, dísznö-
vénykertész és növényvédelmi szak-
mérnökként. Kedvenc tanáráról, dr. 
Kóródi Lászlóról is megemlékezett. 

Az első munkaszerződését a mai Ár-
pád Agrár Zrt. munkatársaként írta alá 
1979-ben, 3200 forint fizetéssel, mint 
brigádvezető. A ranglétrán haladva, a 
DélKerTÉSZ megalakulásáig a hajta-
tás, palántanevelés ágazati irányítása lett a feladata. 
2002-től azonban már nyugdíjazásáig, 2019 január-
jáig, mint a DélKerTÉSZ elnöke, és számos társa-
dalmi és gazdasági irányítói tisztséget ellátó szak-
ember, ismerhetjük. 

Ledó Ferenc címzetes egyetemi docens, több 
szakkönyv társszerzője, mind szaktanácsadóként, 
mind oktatóként, sokat tett az ágazat szereplőinek 
boldogulásáért. 2013-ban az Év Üzletemberévé 
választották, elismerve ezzel a bioló-
giai növényvédelem területén kifejtett 
munkásságát. A Kováts Béla-díj mel-
lett a legjelentősebb elismerést, a Ma-
gyar Érdemkereszt kitüntetést is meg-
kapta 2019-ben. 

Megtudtuk róla, hogy hosszú éve-
ken át maga is családi fólia kertészetet 
működtetett, de a saját gyümölcsös is 
munkát, szervezést, odafigyelést kí-
vánt. 

Feleségével, Darázsi Hajnalkával, 
elsősorban a szakmai ismeretek bőví-

tése céljából szinte Európa minden tájára eljutot-
tak. A kedvteléseinek, hobbijainak azonban igazán 
most, a nyugdíjas éveiben tud hódolni. Két leány 
édesapja és jelenleg öt unoka nagypapája. Az uno-
kákkal szívesen ultizik, kirándul, a velük való fog-
lalatosságot tekinti most már igazi feladatának. 
Emellett szívesen jár gombászni, szakértői vizsgá-
val is rendelkezik a gombák ismeretéből - hallhat-
tuk, így valódi élmény számára egy-egy gyűjtő út 
eredményessége. 

„Napfelkeltében a leg-
szebbek a növények” 
- mondta. Régen is, ma 
is igazán közöttük érzi 
jól magát. Véleménye 
szerint az öröm megélé-
se nem csak a korral jár, 
számára ez mindig azt 
jelentette, hogy egész 
életében a hobbija, a 
kerti munkák szeretete 
töltötte ki a mindenna-
pokat.                      -dite-

Ledó Ferenc: “...a kertészet szeretete éltet mindig...”

MAI “FOGLALKOZÁSA” FERI PAPA…

A Szentesi Sport- és Üdülőközpont Nonprofit 
Kft (Cím: 6600 Szentes, Csallány Gábor part 
4.) pályázatot hirdet a 33,1/3 m-es sportme-
dence (6600 Szentes, Csallány Gábor part 4.) 
műanyag élvédőinek bontása, cseréje. 

Az elvégzendő munka: A medence 
műanyag élvédőinek bontása és cseré-
je alumínium élvédőkre. Az élvédők 
csempe burkolatának helyreállítása.

A víz elvezető vápák vízszintezése. 
A vápa rács fogadó műanyag profilja-
inak cseréje.

Helyszíni bejárásra időpont egyez-
tetés Babovka Géza műszaki vezető-
nél a +3630/594-7152 telefonszámon.

Az árajánlatnak tartalmaznia kell 
a teljes anyag és munkabér költséget 

(külön-külön), valamint a munkavég-
zés időtartamát, az elvégzendő főbb 
munkák tételes megnevezésével és 
beárazásával.

Pályázat leadási határideje: 2021. október 15. 
12.00 óra.

Árajánlatot teljes műszaki tarta-
lommal e-mailben, a babovka.geza@
gmail.com e-mail címre. Kérjük, az 
e-mail tárgy rovatába jelezzék, hogy: 
Pályázat, a beadási határidő lejártáig 
felnyitni tilos.

A nyertes a legalacsonyabb költ-
ségvetést beadó pályázó. Az Üdülő-
központ fenntartja a jogot arra, hogy 
a pályázatot eredménytelennek nyil-
vánítsa.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

MANCS ŐRJÁRAT: A FILM
Kaland, családi, animáció

október 9-10-én 13.30 órától
a Szentesi Mozi műsorán.

Részletek: 
www.szentesimozi.hu

A Szentes Városi 
Könyvtárban október 
12-én, kedden a követ-
kező Filmklubban a 
Vakrandi című francia 
film vetítésére kerül sor.  
A mozi kedvelőket a kü-
lönös szomszédok törté-
netére 18 órára hívják.  

FILMKLUB

35 éve, 1986. október 4-én nemzet-
közi bélyegkiállítás nyílt a Városi 
Galériában. Négy város - Zenta, 
Temesvár, Hódmezővásárhely, 
Szentes - mintegy 30 filatelistája 
mutatta be gyűjteményének leg-
értékesebb darabjait. A rendha-
gyó tárlatot Kiss Ernő, a MABE-
OSZ főtitkára nyitotta meg.

85 éve, 1936. október 4-én megala-
kult a Baross Szövetség szentesi 
fiókja.

125 éve, 1896. október 4-én a Szen-
tesi Függetlenségi és 48-as Párt 
Sima Ferencet választotta or-
szággyűlési képviselőjelöltjévé.

95 éve, 1926. október 5-én Hódme-
zővásárhelyen született Kádár 
Ferenc (1926-2010) ny. refor-
mátus lelkész, hitoktató, egyházi 
író, 1982-től a Szentes- Központi 
Református Egyházközség lelké-
sze, 1990-től a Csongrádi Református 
Egyházmegye esperese, egyházme-
gyei tanácsbíró.

145 éve, 1876. október 5-én Csongrád 
megyei Közlöny címen gazdászati, 
ipari, kereskedelmi, társaséleti- és 
szépirodalmi hetilap indult Szentesen. 
(Felelős szerkesztő és kiadó: Honthy 
László. A lap néhány szám után, no-
vember 16-án megszűnt.)

50 éve, 1971. október 6-án Szentesen 
vendégszerepelt Máté Péter táncdalé-
nekes.

120 éve, 1901. október 6-án országgyűlé-
si képviselőválasztást tartottak Szen-
tesen. A négy jelölt közül egyik sem 

szerzett abszolút többséget, ezért pót-
választás kiírására került sor. A sza-
vazatok jelöltek közötti megoszlása a 
következőképp alakult: Molnár Jenő 
757, Tasnády Antal 570, Mérey Lajos 
149, Mezőfi Vilmos 46.

A további októberi évfordulók: 
h t t p : / / w w w. s z e n t e s i n f o . h u / m o z a -

ik/2021/calendar/evfordulonaptar-10.
htm?fbcl id=IwAR2scRrBGVE -
J5uOqERZpGtMHEG7LM7TsB-
m6fMTPWo4WAfgPQG58i4h_vnT - 
napról napra. Labádi Lajos emlékére. 

Tímár Ferenc
(Fotó: Szatmári Imre - Sima Ferenc és fele-

sége, Donát Julianna, gyermekeikkel. 
Szentesi Levéltár Fotótára.)

Szentesen egykor...

INTERNETES KALENDÁRIUM



A Manó Könyvek Kiadó új-
donsága a TESÓKÖNYV - Me-
sék és versek a testvéri szere-
tetről, mely a MESÉLJ NEKEM! 
sorozat legújabb kötete.

Ahogy az életben, úgy 
ebben a könyvben is 
vannak édestestvérek, 
örökbefogadott tesók, 
na meg féltékenyek és 
veszekedősek, szelídek 
és bátorítók - ismerős 
történetek, "ahaélmé-
nyek", amik közelivé 
teszik a néha akár nehéz 
pillanatokat.

A nagy sikerű Mesélj 
nekem! sorozat felfris-
sült változatban indul 
újra a kiadóban. Hét 
mese, hét vers, hét me-
seíró (költő) és hét költő 
(meseíró) egy-egy törté-
netét olvashatjuk, test-
vérekről.

A Tesókönyv szerzői 
a mai magyar irodalom 
megkerülhetetlen alko-
tói: Balázs Imre József, 

Dragomán György, 
Egressy Zoltán, Er-
dős Virág, Grecsó 
Krisztián, Háy Já-
nos, Kádár Anna-
mária, Kiss Judit 
Ágnes, Kiss Ottó, 
Lackfi János, Mech-
ler Anna, Szabó T. 
Anna, Tamás Zsu-
zsa.

A sokszínű szer-
zők szövegeit Bogdán 
Viki, Rippl Renáta és 
Szoboszlay Eszter ál-

modták képekké.  
         

Szerkeszti: 
Lantos Eszter

Könyvajánló: 

TESÓKÖNYV

FÓKUSZBAN A TANULÓK

Szentes Város Önkormányzata és a Tóth József 
Színház és Vigadót üzemeltető Békéscsabai Jókai 
Színház vezetése fontos küldetésének tartja, hogy a 
helyi tanulóifjúsággal megismertessék az új létesít-
ményt. Szeptember 24-én, első lépésként rendhagyó 
óra keretében a Szent Erzsébet Katolikus Általános 
Iskola 7/b. osztályos tanulói látogattak el a színházba, 
amikor a színházi büfében, egy kakaó mellett meg-
hallgatták Szabó Zoltán Ferenc polgármester ismertetőjét, 
Torday Henrietta városmarketing referens pedig az épület 
történetét mesélte el a gyerekeknek. Ezután elfoglal-
ták a színház nézőterét. Szojka Cinthia Daniella, a színház 
művészeti vezetője bemutatta számukra a színpad tar-
tozékait, működését és a modern technikai feltételek-
ről is beszélt (képen). Hasonló programokkal szeretnék a jövőben 
is felhívni a tanulók figyelmét a színházlátogatások előnyeire, 
fontosságára. 

Másnap a Horváth Mihály Gimnázium drámais tanulói vették 
birtokba a színházat a mustra gála eseményeihez. Előtte azonban 
megnézték Szőke András és Badár Sándor A delelő obsitos és a 
fekete bárány c. filmjét, aminek harmadik készítője és főszerep-
lője, Horváth János színművész köszöntötte a diákokat, és néhány 
gondolattal ismertette a film születésének élményeit. Szólt azon-
ban a gimnáziumi alapokról is, amit Bácskai Miska bácsinak kö-
szönhettek, akitől azt tanulták: „Ahol vagy, az a színpad, mindig 
próbáld belakni…” Örömének adott hangot, hogy eme falak kö-
zött kerül sor a film vetítésére, „mindig is hittük, hogy a színház 
újjá fog születni” - mondta. 

OKTÓBERI 
KÖZÖNSÉGCSALOGATÓ

Október 18-án 19 órakor, bérleten kívüli előadásként láthatja a 

közönség Jókai - Másik - Vizeli: Az Aranyember c. bemutatóját. 
A jegyek a színház honlapján keresztül, vagy a Szentes Házban 
szerezhetők be 2300 és 3900 forint közötti helyárakon. 

Október 19-én a Szentesi Keresztény Pedagógus Társaság szer-
vezésében Pál Feri Atya érkezik a színházba. Előadásának címe: 
Hogyan segítsünk magunknak és másoknak. A belépők 1000 Ft-
ért válthatók meg a Szentes Házban vagy a színház honlapján 
keresztül. 

Október 20-án a Szentesi Szalon ingyenes programja Dr. Sza-
lontai Csaba könyvbemutatója. Könyvének címe: Hát atyámfia a 
múzeum nem komédia. A kezdés időpontja 17 óra. 

Október 25-én, bérleten kívüli előadásként látható Bernard 
Slade: Jövőre, veled, itt 2 c. színdarabja. A belépőjegyek a már 
fentebb írt módon vásárolhatók meg, ezúttal 1900 és 3500 Ft kö-
zötti helyárakon. 

A teljes részletes programismertetőt a színház honlapján  a 
https://www.tothjozsefszinhaz.hu/ weboldalon olvashatják el. Itt, ill. a 
Szentes Házban tájékozódhatnak további részletekről. 

Kép és szöveg: dt. 

Tóth József Színház és Vigadó

AKTUALITÁSOK MINDEN KOROSZTÁLY SZÁMÁRA
Két éve nem láttam szép szülőföldemet.
Leköt az idegen, vad táj már engemet.
Emlékeim mégis egyre visszaszállnak
oda, ahol várnak régi játszótársak. 

Gondtalan játszottunk együtt tivéletek,
együtt tanultuk az iskolaéveket.
Együtt voltunk mindig, mikor csak lehetett,
barátságunk lám mily messzire vezetett.

Zöld erdő, zöld mező, ha még egyszer látlak,
látásod nem adnám semmi kincsért másnak.
Ha egyszer meghalok, fogadj a kebledre.
Had nyugodjak benned örökkön-örökre. 
(Szentes, 1964.)

Verssarok

Fülep Lajos: Szülőföldemhez

Kanfi-Horváth Imre: Szívvel-lélekkel - Versek, 
amiket a szeretet szült címmel szeptemberben 
megjelent második verseskötetének bemutatójára 
a Szegvári Egyesített Közművelődési és Muzeális 
Intézményben október 12-én 18 órától kerül sor. 

A szentesi-szegvári költő az est folyamán saját 
verseiből is felolvas néhányat, valamint a helyszí-
nen megvásárolt köteteit a könyvbemutató végén 
dedikálja. Közreműködik Újvári Ágnes. 

A szerző ezúton is köszönetet mond a kötet szeg-
vári támogatóiknak. 

VERSEK SZEGVÁRON

Grecsó Krisztián és Csemer Boglárka "Boggie" 
közös estjén saját történeteiket fűzik csokorba a 
zene és az irodalom nyelvén. Két ember személyes 
beszélgetésébe pillanthatunk bele, ami tele van ér-
zelmekkel és spontaneitással. Gyakran még saját 
maguk számára is zavarbaejtő vizekre eveznek, de 
büszkén felvállalják esendőségüket, hétköznapisá-
gukat. A két alkotó izgalmas műsorában, nem csak 
hogy közel kerülhetünk az alkotás titkaihoz, de be-
tekintést nyerhetünk univerzumukba is. Zene, iro-
dalom és egy kis életről való elmélkedés. Még több 
Krisztiánból és még több Boggieból.

Időpont: október 28. 18 óra. Művelődési és Ifjúsági Ház. 

GRECSÓ & BOGGIE

A Pengető Citerazenekar vezető-
je, Mélykútiné Németh Kornélia és citerás 
társa, Kissné Szeri Szilvia a Népzene 
Napja és a Zene Világnapja al-
kalmából műsort adott a Szentesi 
Farkas Antal utcai Óvoda kicsinye-
inek. 

Köztudott, hogy ez az óvoda el-
kötelezett a népi hagyományok 

ápolása mellett. Az 
óvó nénik és dajka 
nénik a Szóló szőlő, 
mosolygó alma és 

csengő barack mesejátékot dolgoz-
ták fel erre az alkalomra, amihez 
Kornélia és Szilvia a zenei megje-
lenítésről gondoskodott. 

A gyerekek ezúttal is nagyon 
élvezték a produkciót, a közös 
éneklés, tánc és játék mellett meg-
ismerkedtek érdekes népi hangsze-

rekkel is. Majd kö-
zös táncházzal zárták 
a programot. 

V. V.

KÖZÖS PRODUKCIÓ
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